PORTARIA Nº 062/2018-CJRMB

 O Desembargador JOSÉ MARIA TEIXEIRA DO ROSÁRIO, Corregedor de Justiça da Região
Metropolitana de Belém, usando de suas atribuições legais, etc.;

CONSIDERANDO as razões invocadas pelo Juiz Corregedor Miguel Lima dos Reis Junior, Presidente da
Comissão do Processo Administrativo Disciplinar Nº 2017.6.001934-5, instaurado pela Portaria nº
043/2018-CJRMB publicada no Diário da Justiça em 25/05/2018 ( Protocolo 2018.6.005973-8);

 CONSIDERANDO a previsão contida no art. 208 da Lei nº 5.810/94 Regime Jurídico Único;

 RESOLVE:

 I - PRORROGAR por mais 60 (sessenta) dias o prazo para conclusão dos trabalhos relativos ao
Processo Administrativo Disciplinar nº 2017.6.001934-5, a cargo da Comissão Processante, a fim de
apurar os fatos narrados nos autos.

 Publique-se. Registre-se. Dê-se Ciência e Cumpra-se.

 Belém do Pará, 24 de julho de 2018.

Des. José Maria Teixeira do Rosário
Corregedor de Justiça da Região Metropolitana de Belém

PORTARIA Nº 002/2018-CPAD                                  Belém, 25 de julho de 2018.

O Exmo. Dr. MIGUEL LIMA DOS REIS JUNIOR, Juiz Corregedor da Região Metropolitana de Belém, e
Presidente da Comissão de Processo Administrativo Disciplinar, no uso de suas atribuições legais etc.

CONSIDERANDO a necessidade de designação de membro suplente para substituição dos titulares, em
eventuais ausências;

RESOLVE:

DESIGNAR a Analista Judiciário CLAUDIANA HAGE MARTINS, como membro suplente da comissão
designada pela portaria nº 046/2018-CJRMB, de 30/05/2018, publicada no DJE em 05/06/2018, nos autos
do Processo Administrativo Disciplinar 2018.6.000656-5, instaurado para apurar suposta irregularidade
praticada, em tese, pelo Sr. WALTER COSTA, ex-Oficial do Cartório do 2º Ofício de Registro de Imóveis
da Comarca de Belém.

Publique-se. Registre-se. Intime-se.

MIGUEL LIMA DOS REIS JUNIOR

Juiz Corregedor da Região Metropolitana de Belém

CORREGEDORIA DA REGIÃO METROPOLITANA DE BELÉM

TJPA - DIÁRIO DA JUSTIÇA - Edição nº 6472/2018 - Quinta-feira, 26 de Julho de 2018
29

nirene.viana
Realce